
令和８年１月２７日  

保護者の皆様へ 

岐阜市立岐阜小学校  

校 長 清水 也人  

 

 

【更新版】インフルエンザ等感染症予防について（お知らせ） 

 

 

いつも本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

本校におきまして、インフルエンザ、発熱、体調不良による欠席児童が複数確認さ

れております。そこで、学校医の指示により【学級閉鎖】２年１・２組［期間

1/27(火)・1/28(水)］、３年１・２組［期間 1/28(水)・1/29(木)］とすることといた

しました。 

なお、現在、他の学級でも同様の症状が見られる児童がおります。学校全体として

も十分注意が必要な状況です。 

つきましては、以下の点をご確認・協力をお願いいたします。 

 

・発熱・咳・のどの痛み・倦怠感などの症状が見られた場合は、無理をせず早め

の受診をお願いいたします。 

・インフルエンザ等の学校感染症（※参考「学校 Hp: 学校感染症一覧.pdf」）と

診断された場合は、必ず学校までご連絡ください。 

・登校に際しては、体調チェックと手洗い・うがい、マスクの着用等の励行をお

願いいたします。 

・学級等閉鎖の措置は、インフルエンザの蔓延防止を目的としたものです。閉鎖

期間中は、友人宅を含む外出や、学級の児童同士の行き来は控え、自宅等で静

かに過ごすようご家庭でのご指導をお願いいたします。また、放課後児童クラ

ブ「ドリーム」も利用できませんのでご了承ください。 

 

ご心配をおかけいたしますが、児童の安全と健康を守るための措置ですので、何卒

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

https://gifu-city.schoolcms.net/gifu-e/wp-content/uploads/2023/05/%E5%AD%A6%E6%A0%A1%E6%84%9F%E6%9F%93%E7%97%87%E4%B8%80%E8%A6%A7.pdf

